

تجلیل از پژوهشگران و فناوران برتر در شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران



و سامانه دچار چالش بود و مجبور بودیم آن را بازرایی کنیم تا امنیت سامانه را افزایش دهیم.

در این اقدامات، توجه به دانش بنیان شدن صنعت پالایش و تکمیل زنجیره ارزش چه جایگاهی داشته است؟

در تأمین تجهیزات نیز با توجه به نامگذاری سال از سوی رهبر معظم انقلاب به نام سال «تولید، دانش بنیان، اشتغال آفرین»، بومی سازی در تجهیزات را در اولویت قرار دادیم و کارخان‌ها در جایگاه‌های سوخت بومی شد. هر چند که از سال ۸۶ که سهمیه بندی بنزین اتفاق افتاد این کارخان‌ها از خارج تأمین می شده و تا امروز با تعمیر همان کارخان‌های قدیمی به کار خود ادامه داده اند. در حالی که خرابی کارخان‌های جایگاه‌های سوخت در کشور به ۴۰ درصد رسیده بود، اکنون این خرابی‌ها را به زیر ۱۰ درصد رساندیم و با تولید بومی کارخان‌ها توسط یک شرکت دانش بنیان داخلی، رقم خرابی‌ها به صفر می رسد.

از سوی دیگر، زمانی که دولت سیزدهم بر سر کار آمد، موجودی کارت سوخت در کشور برای انتشار کارت‌های جدید، ۱۰ هزار عدد بود.

پرداخت تعهدات سنگین دولت قبل در شرکت پالایش و پخش دولت سیزدهم

تأمین پایدار سوخت از مهم ترین فاکتورهای امنیت انرژی در هر کشوری به شمار می رود، زیرا اگر تنها چند ساعت روند تولید و توزیع سوخت دچار وقفه شود، شرایط جامعه تحت تأثیر قرار می گیرد. از همین رو نقش شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران در حفظ امنیت انرژی بسیار بالا است. تا آنجا که در شرایط ناترازی گاز، در مجموع روزانه بیش از ۳۱۵ میلیون لیتر سوخت مایع در کشور به مصرف رسید. جلیل سالاری، مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران با اشاره به اینکه حوزه سوخت رسانی یکی از مسائلی است که اولویت کشور به شمار می رود، گفته که با توجه به بالا بودن ناترازی گاز در کشور، لازم بود تا سوخت جایگزین برای صنایع و نیروگاه‌ها تأمین شود. همچنین با افت فشار گاز در مناطقی از کشور، نفت سفید و گاز مایع در بین خانوارها توزیع شد. وی ادامه داد: تا آنجا که در حوزه نیروگاهی نسبت به سال گذشته رشد ۲۰ درصدی مصرف سوخت مایع را داشتیم و نزدیک به ۱۷ میلیارد لیتر سوخت مایع به نیروگاه‌ها تحویل شده است. در ادامه مشروح این گفت‌وگو را می خوانید.

اقدامات اساسی انجام شد. از سوی دیگر در دولت قبل تعهداتی در کشور ایجاد شده و باقی مانده بود. این تعهدات ۷۵ میلیون دلار بود که باید تعیین تکلیف می شد و با وجود مصرف بالای بنزین در کشور، این تعهدات انجام شد. همچنین در حوزه سامانه هوشمند سوخت در دولت قبل، بی توجهی شده

مهم ترین اقداماتی که در دولت سیزدهم در شرکت پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی انجام شده است، چیست؟

در راستای سند تحول دولت، اقداماتی در شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران انجام شد. اولویت‌ها را شناسایی کردیم و در موضوع حکمرانی شرکت و روابط مالی

ویژه نامه
صنعت نفت

ایران

اردیبهشت ۱۴۰۲